ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN BÌNH SƠN
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-VX                  Bình Sơn, ngày       tháng      năm 2021

V/v tổ chức cách ly y tế

phòng, chống dịch Covid-19

đối với công nhân Công ty

Ván Lạng Gia Hưng

 Kính gửi:

- UBND các xã, thị trấn;

- Công ty Ván Lạng Gia Hưng, xã Bình Chánh.

Ngày 13/11/2021, tại Công ty Ván Lạng Gia Hưng (gọi tắt là Công ty) ở

xã Bình Chánh, huyện Bình Sơn ghi nhận 01 ca nhiễm SARS-CoV-2 là công

nhân của Công ty (Bệnh nhân H.B.D), quê quán ở huyện Quỳnh Lưu, tỉnh Nghệ

An. Để chủ động trong công tác điều tra, truy vết, thực hiện cách ly y tế theo

đúng quy định; Chủ tịch UBND huyện yêu cầu:

1. Chủ tịch xã Bình Chánh:

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tổ chức thực hiện

nghiêm việc cách ly y tế (phong tỏa) đối với Công ty đảm bảo theo quy định.

- Làm việc với lãnh đạo Công ty để thống kê, lập danh sách cụ thể số

lượng công nhân của Công ty: số đang ở tại khu phong tỏa, số đang ở các địa

phương khác báo cáo UBND huyện (qua Phòng Y tế) để chỉ đạo điều tra dịch tễ,

khoanh vùng, xác định F1, F2 tổ chức cách ly y tế theo đúng quy định.

- Hỗ trợ đảm bảo hậu cần trong thời gian Công ty thực hiện cách ly y tế.

2. Giám đốc Công ty Ván Lạng Gia Hưng

- Triển khai kích hoạt phương án ”3 tại chỗ”; thực hiện nghiêm túc việc

cách ly y tế (phong tỏa) theo đúng quy định.

- Phối hợp, cung cấp chính xác thông tin cụ thể về công nhân của Công ty

và các tổ chức, cá nhân đến liên hệ, giao dịch với Công ty (nếu có) trong thời

gian phát hiện có ca nhiễm theo quy định thông báo cho UBND xã Bình Chánh

để triển khai các biện pháp phòng, chống dịch Covid-19.

3. UBND các xã thị trấn triển khai ngay các biện pháp truy vết, cách ly số

công nhân của Công ty hiện đang cư trú tại địa phương theo đúng quy định.

Yêu cầu Chủ tịch UBND các xã, thị trấn và Giám đốc Công ty Ván Lạng

Gia Hưng nghiêm túc triển khai thực hiện nội dung công văn này./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- TT Huyện ủy, TT HĐND huyện; (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Phòng Y tế;

- VPH: PCVP(VX), CVVX;

- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Phạm Quang Sự

		2021-11-13T17:13:13+0700

		2021-11-13T17:20:26+0700

		2021-11-13T17:20:26+0700

		2021-11-13T17:20:26+0700

		2021-11-13T17:20:26+0700